nisi de predicti domini nostri voluntate, ita quod de conscnsu unanimi utriusque nostnun 6

concordia, si qua fieret, suum Borciatur effectuni. in qua concordia [ich; oben, bis cum

subditis ecclesie atque suis], sic tarnen quod prefatus dominus noster papa similitcr nullum

ingrediatur vel habeat tractatum per se vel aiios ulio modo cum dicto Johanne Galeatz

aut assensum tractantibus quomodolibet exbibcat nisi de nostris beneplacito et assensu.

et ad fidem premissomm ea propria manu subscripsimua et sigilli nostri jussimus muni- io

,i0 ~ mine roborari. datum Voncciis mensis januarii die qunrta anno domini 1000 quadrin-

gentesimo secundo, regni vero noBtri anno secundo.

uos 62, Aufzeichnung des Florentmischen Gesandten Jacopo Salviati über seine Sendung
18

nach Rom. 1402 Febr. 18 bis Mai 20.
bti

Aus Cronica o memorie di Jacopo Salviati dall’ anno 139K »1 1411 heramgegeben ron it

Fr. Jldcfonso di San Luigi in Delizio degli oruditi Toscani toino 18 in Firenze 1784

1>ag. 199-203.

Gedruckt auch bei Reumont della diplomazia Italiana dal secolo 13 al 16, Firenze 1857,

pag. 167-170 bis per aspettarc se la cosa aveva alcuno effetto, und dann noch die

kleinere Stelle non semsa grandissimo — e dieci di batia, ebendaher. *o

uos Memoria: che adi 18 di febbraio 1401 *, per elezione prima fatta per i nostri

signori et i loro collegj, io andai per lo nostro magnifico comune, insieme et in com-

pagnia di messer Bartolomeo Popolesehi*, ambasciatoro n Roma a papa Bonifatio nono.

et partimoei di qui insieme con dua ambaseiatori de 1’ imperatorc nuovamente eletto,

chiamato Roberto di Baviera. l'uno de' dotti era conte di Falchesten, l’altro un messer «

Niccolö huomo scientifico. et appresso furono in nostra compagnia 2 ambaseiatori del

signore di Padova, che l’uno fu messer Arrigo Galeotti, l’altro Luca da Lione. et cosi,

Fbr. st partendoci di qui tutti in compagnia detto dl, giugnemmo salvi a Roma a’ di 24 di detto

niese, c quivi trovammo un altro ambasciatore del detto imperadorc, il quäle per sc

medesimo v’era stato prima, et aspettava i sopradetti due altri ambaseiatori et eon loro so

insieme seguire l’ambasciata. ei*a costui un riccbissimo prelato, et molto riccamente

vi stava, et era maestro in sacra teologia. chiamavasi vescovo di Verde, et havoa nome

messer Currado. la coramessione di detto messer Bartolomeo e mia fu, d’essere con tutti

i sopradetti altri ambaseiatori et Bupplicare al detto santo padro cioö Bonifatio nono nato

de’ Tomaeelli di Napoli, che si degnasse voler coronare il detto nuovamente eletto im- ss